Câmara Municipal de Ananindeua
Palácio João Paulo II – Área Metropolitana

Câmara Municipal de Ananindeua – Palácio João Paulo II – Área Metropolitana
Rua Zacarias de Assunção, n° 134

Fone: (91) 3255-2026/3255-2986

GABINETE VEREADORA FRANCY PEREIRA

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N° ______/2024.

CONCEDE TÍTULO HONORIFICO
“CIDADÃO DE ANANINDEUA”, A
ARLON OLIVEIRA DE OLIVEIRA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido o Título Honorifico de “CIDADÃO DE ANANINDEUA ” ao
ARLON OLIVEIRA DE OLIVEIRA, pelos seus relevantes serviços prestados à sociedade
Ananindeuense, conforme biografia em anexo.

Art. 2° - A referida Comenda será entregue no Evento Legislativo do ano de 2024.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ananindeua, Plenário “JOÃO NUNES”.

N
º

P
R

O
C

.:
05

11
7

-
D

L
02

9/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 F

ra
nc

y
P

er
ei

ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

51
7D

01
07

C
D

35
59

F
5D

D
D

A
24

6A
26

23
75

39
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
31

04

Câmara Municipal de Ananindeua
Palácio João Paulo II – Área Metropolitana

Câmara Municipal de Ananindeua – Palácio João Paulo II – Área Metropolitana
Rua Zacarias de Assunção, n° 134

Fone: (91) 3255-2026/3255-2986

BIOGRAFIA

Homenagem: Vereadora Francy Pereira

Homenageado: Arlon Oliveira de Oliveira

Arlon Oliveira é músico desde a infância, filho de  Eucilene Oliveira de Oliveira, irmão do
pastor Aron Oliveira e do jovem Samuel Oliveira, atualmente um dos maiores destaques
do empreendedorismo no ramo do entretenimento no Pará, atuando como empresário na
venda de shows de grandes artistas, como: Padre Fábio de Melo, Anderson Freire, Aline
Barros, Joelma e muitos outros.

N
º

P
R

O
C

.:
05

11
7

-
D

L
02

9/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 F

ra
nc

y
P

er
ei

ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

51
7D

01
07

C
D

35
59

F
5D

D
D

A
24

6A
26

23
75

39
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
31

04